
令和２年２月２８日 

保護者の皆様 

高知市立十津小学校 

校 長 島﨑 雅彦 

新型コロナウイルス感染から児童を守るための臨時休校について 

  

平素は十津小学校の教育にご理解・ご支援をいただき、また、学校における感染症対策にご協力いた

だき、心より感謝申し上げます。 

 さて、保護者の皆様もご承知の通り、新型コロナウイルス感染症が日本全国で発生しており、ご心配

されていることと存じます。 

 安倍首相は２月２７日、新型コロナウイルス感染症対策本部会合で、３月２日から春休みに入るまで

全国の小・中学校、高校や特別支援学校を臨時休校にするよう要請する考えを表明しました。 

 それを受けて、文部科学省から通知が出され、高知県教育委員会ならびに高知市教育委員会が対応を

協議していますので、現段階での十津小学校としての対応を下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

 １ 臨時休校期間 開始日（現在調整中）～令和２年４月６日（月）＜春休み期間含む＞ 

※ 現段階では、３月２日（月）と３日（火）は通常とおりです。 

※ 臨時休校開始日は本日中に決定されると連絡がありました。 

※ 決まり次第緊急メールとホームページでお知らせします。 

 

 ２ 学習に関する留意事項 

① ３月に学習する予定の学習内容は、臨時休校開始までに集中的に学習します。 

② 学習できなかった領域は、臨時休校中の課題や春休み中の自主学習として設定します。 

③ 持ち帰れなかった荷物（絵具セットや毛筆道具等）は、学校で保管します。 

④ 「のびゆく記録」や学習課題、持ち帰れなかった荷物等は、３月８日（日）午前に学校の各学級

でおわたしします。来校できない場合は、担任が家庭訪問してお持ちします。また平日対応も可

能です。 

⑤ １年生から５年生までの修了式は実施できません。ご了承ください。 

⑥ 卒業式は規模を縮小し、６年生と６年生保護者と教職員で実施する方向で検討しています。詳細

は後日お知らせします。 

⑦ 臨時休校中に担任が家庭訪問または家庭への連絡をさせていただきます。 

 

 ３ 健康に関する留意事項 

○ 臨時休校中は学習期間ですので、自宅にて学習するようにお願いします。 

○ 習い事やスポーツクラブへの参加は自粛していただきたいです。 

○ 感染拡大を防ぐため、不要不急の外出はお控え下さい。 

○ 集団での接触遊びは控えてください。 

○ 自宅でも、こまめな換気を心がけてください。 

○ 手洗いや咳エチケットに気を付け、可能な範囲でのアルコール消毒をお願いします。 

○ 心配事や気がかりなことがある場合は、学校へご連絡ください。 

重要 

今回の対応については、日々状況が変わる可能性が高くあります。状況の変化や保護者の皆様へ

のお願い等が生じた場合は、緊急メール及びホームページでのお知らせとなりますので、随時注

視ください。 


